Протокол №1

Первое заседание четвертого созыва Совета депутатов муниципального образования Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области

[bookmark: _GoBack]17 сентября  2019г
Избрано:                    10 депутатов
Присутствуют:          10 депутатов нового созыва
Приглашены: глава администрации МО Волосовского муниципального района Ленинградской области – Рыжков Василий Васильевич

Председательствует на заседании: Воробей Г.В.-старейшина из состава совета депутатов Сабского сельского поселения.

Повестка дня:

1. О Главе муниципального образования Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области;
2.О секретаре совета депутатов Сабского сельского поселения;
3.О заместителе председателя совета депутатов МО Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области;
4. О депутатах в совет депутатов МО Волосовский муниципальный район от Сабского сельского поселения
5.Об образовании постоянных комиссий и утверждении председателей постоянных комиссий совета депутатов муниципального образование Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района;
6.О формировании Ревизионной комиссии муниципального образования Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области;
7.О внесении изменений в решение №187 от 25.12.2018 г. «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района ЛО.

В начале заседания выступил В.В.Рыжков - глава администрации МО Волосовского муниципального района Ленинградской области.
Он поздравил вновь избранных депутатов, вошедших в совет депутатов 4-го созыва, пожелал им плодотворной работы.

Заседание начал старейшина из совета депутатов –Воробей Г.В.
Уважаемые депутаты!
Из 10 избранных депутатов совета депутатов  Сабского сельского поселения на заседание прибыло 10 депутатов.
    Объявляю заседание открытым.
Проект повестки дня сегодняшнего заседания у всех на руках. Какие будут замечания, предложения?
Кто за данный проект повестки дня, прошу голосовать?
Кто против?
Кто воздержался?
Результаты голосования:
ЗА-10,      против-0,      воздержалось-0
Повестка дня принимается.

 По первому вопросу повестки дня:
СЛУШАЛИ:
Воробей Г.В.-старейшину из состава депутатов:
Я поздравляю всех депутатов с началом работы совета 4-го созыва.
Предлагаю избрать главой муниципального образования Спирина Н.А.
Прошу приступить к голосованию. Кто за?
Кто против?
Кто воздержался?
Результаты голосования:
За: 10, против -0,   воздержались-0
Результаты голосования: единогласно.
РЕШЕНИЕ ПРИНИМАЕТСЯ.  Проект Решения принят без изменения.

По второму вопросу слушали:
Спирина Н.А.-главу поселения.
Он поблагодарил всех депутатов за оказанное ему доверие и предложил приступить к обсуждению других вопросов по повестке заседания.
Поступило предложение секретарем  совета депутатов избрать Иванову С.В.
Прошу приступить к голосованию.
Кто за?
Кто против?
Кто воздержался?
Результаты голосования:
За: 10, против -0,   воздержались-0
Результаты голосования: единогласно.
РЕШЕНИЕ ПРИНИМАЕТСЯ.  Проект Решения принят без изменения

По третьему вопросу слушали:
Спирина Н.А..: главу поселения.
Согласно Устава нашего поселения,  глава поселения автоматически является председателем совета депутатов. Нам необходимо избрать зам. председателя совета депутатов (согласно Устава на время моего временного отсутствия).
Предлагаю кандидатуру Ивановой А.А.
Прошу приступить к голосованию.
Кто за?
Кто против?
Кто воздержался?
Результаты голосования:
За: 10, против -0,   воздержались-0
Результаты голосования: единогласно.
РЕШЕНИЕ ПРИНИМАЕТСЯ.  Проект Решения принят без изменения.

По четвертому вопросу слушали:
Спирина Н.А.-главу поселения.
В начале работы депутатов каждого созыва каждое сельское поселение должно предоставить 2 кандидатуры из нашего состава в совет депутатов Волосовского муниципального района. На протяжении работы двух предыдущих созывов такой кандидатурой была Иванова А.А. Она человек с большим опытом работы, пользуется заслуженным  доверием  и уважением среди всех граждан поселения, поэтому хочу предложить ее кандидатуру в очередной раз  уже от нашего 4-го созыва, вторым кандидатом хочу предложить Перминову Е.Е., т.к. она выбирается в депутаты третий раз и у нее накопился большой опыт работы в качестве депутата, она ответственный работник, пользуется авторитетом у населения.
Прошу проголосовать.
Кто за?
Кто против?
Кто воздержался?
Результаты голосования:
За: 10, против -0,   воздержались-0
Результаты голосования: единогласно.
РЕШЕНИЕ ПРИНИМАЕТСЯ.  Проект   Решения принят без изменения

По пятому вопросу слушали:
Спирина Н.А.-главу поселения.
Сегодня также нам нужно избрать членов постоянных комиссии, председателей комиссий:
-по бюджету, налогам и собственности;
- по промышленности, транспорту и жилищно-коммунальному хозяйству;
-по социальным вопросам, по сельскому хозяйству, охране природы и потребительскому рынку.
Обсудив данный вопрос, посовещавшись, депутаты определили состав комиссий, который и был предложен на голосование (зачитывается).
Прошу приступить к голосованию.
Кто за?
Кто против?
Кто воздержался?
Результаты голосования:
За: 10, против -0,   воздержались-0
РЕШЕНИЕ ПРИНИМАЕТСЯ.  Проект Решения принят без изменения

По шестому вопросу слушали:
Перминову Е.Е. - депутата сельского поселения.
Предлагаю в состав Ревизионной комиссии  избрать Иванову А.А., Иванову С.В., Перминову О.М., Иванову А.А.. избрать председателем комиссии. Она депутат с большим опытом работы.
Предлагаю проголосовать за предложенные кандидатуры.
Кто за?
Кто против?
Кто воздержался?
Результаты голосования:
За: 10, против -0,   воздержались-0
РЕШЕНИЕ ПРИНИМАЕТСЯ.  Проект Решения принят без изменения

По седьмому вопросу слушали:
Спирина Н.А.-главу поселения.
В целях исполнения п.п. 8.3. перечня поручений Губернатора Ленинградской области по итогам заседания Правительства Ленинградской области 25.07.2019 г., предлагаю внести изменения в решение Совета депутатов об установлении земельного налога. Зачитывается проект решения.
Прошу проголосовать.
Кто за?
Кто против?
Кто воздержался?
Результаты голосования:
За: 10, против -0,   воздержались-0
Результаты голосования: единогласно.
РЕШЕНИЕ ПРИНИМАЕТСЯ.  Проект   Решения принят без изменения

Уважаемые депутаты:
На этом повестка дня  1-го  заседания исчерпана.  Есть вопросы?
Всем спасибо за работу.

Председатель совета депутатов
Сабского сельского поселения                                         Н.А.Спирин

Секретарь Совета депутатов
Сабского сельского поселения                                         С.В.Иванова